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[Emmert Andersen] 

Vi har fuld tillid til, at ministeren fortsat vil 
bestræbe sig på hurtigst muligt at få standset 
disse havafbrændinger, men at pålægge mini- 
steren, som hr. Jørgen Tved gjorde det, at han 
straks skal sikre et stop, er bragesnak. 

Kirsten Madsen (FP): 
Om forespørgsel nr. F 10 mener Fremskridts- 

partiet, at vi selvfølgelig skal have rent drikke- 
vand, ren luft, rent hav. Det er mål, vi alle kan 
blive enige om. Vi må ikke ødelægge vores jord. 
Det kan vi også blive enige om. 

Når det er sagt og vi har holdt og holder de 
aftaler, vi har indgået fra Danmarks side, er der 
al mulig grund til at råbe vagt i gevær med hen- 
syn til de ulve, der forsøger at æde befolknin- 
gerne og deres muligheder for at overleve i nu- 
tidens samfund. Det gøres grundigt på interna- 
tionalt plan. Det er simpelt hen hele verden 
over. De ulve er den herskende overklasse, der 
under navne som VS og SF forsøger at stikke 
folk blår i øjnene med deres bedreviden her i 
Danmark. Hvis man ved det yderste højre for- 
står folk, der udnytter andre, så står både VS og 
SF alleryderst til højre i dansk politik. 

Et markant tilfælde er asbestsagen med det 
massehysteri, som disse og lignende folk fik 
fremmanet på et meget spinkelt grundlag. I en 
videnskabelig artikel i Ugeskrift for Læger, nr. 
49, 1986, har man oplyst, hvad der skete, men 
det er ikke blevet nævnt i særlig grad i dags- 
pressen. Hvorfor? Fordi det havde ingen poli- 
tisk nyhedsinteresse. Ikke desto mindre menes 
det, at hvis man er heldig, kan de nuværende 
1-2 dødsofre om året på grund af asbest stige til 
måske 10 dødsofre om året, vel at mærke hvis 
hele Danmarks befolkning blev udsat konstant 
for asbest. 

På det grundlag har man lavet et massehyste- 
ri, og det koster nu Danmark den nette sum af 
ca. 1 mia. skattekroner til udskiftning af diverse 
asbestting i skoler og bygninger rundt omkring 
i landet. 

Hvorfor nu tale om dette i forbindelse med 
afbrænding af gift i Nordsøen? Jo, ganske en- 
kelt fordi det er de samme formyndere, der er 
på færde igen i sagen om afbrænding af gift på 
havet. Det er ganske enkelt for at skabe et øget 
behov for disse formynderes såkaldte arbejde. 

Lad os se i øjnene, at dette giftafbrænderi har 
fundet sted i de sidste mange år, og at det selv- 
sagt ikke er godt at afbrænde disse gifte i land. 

Selvfølgelig skal vi ikke ødelægge vore have 
med gift, men lad os lige stoppe op et øjeblik og 
finde ud af, hvad der er sandhed, og hvad der er 
løgn. Lad os ikke endnu en gang blive rendt 
over ende af de såkaldt bedrevidende. Det er en 
endog meget grov udnyttelse af de skabende, 
arbejdende, produktive mennesker i Danmark. 
De skal skaffe de penge til veje, som disse for- 
myndere bruger på deres vegne. Og glem ikke, 
at disse formyndere er umættelige. Der er ingen 
grænser. 

F.eks. kan jeg fortælle, at i Norge tager frem- 
trædende norske miljøforskere havafbrænding 
i forsvar og hævder, at afbrænding hverken er 
skadelig for fiskere eller fisk. 

Der hetzes her i landet, og flere politikere ud- 
taler sig helt uden at lade sig forstyrre af kends- 
gerningerne om de faktiske risici. Der er ingen 
belæg for påstande om, at miljøet tager skade 
på grund af havafbrændinger, fastslår en hav- 
forsker, der hedder Lars Føjne. Havforsknings- 
instituttet i Bergen. Heller ikke Norsk Institut 
for Luftforskning har fundet påviselige skader 
af giftafbrænding på Nordsøen. 

Men Fremskridtspartiet er selvfølgelig parat 
til at følge de internationale regler og f.eks. ac- 
ceptere en beslutning om, at man ændrer det 
fra afbrænding i Nordsøen til afbrænding i At- 
lanterhavet. 

De nordiske lande vil nok gøre klogt i ikke at 
røre for meget ved de allerede givne tilladelser, 
der foreløbig er givet til ómkring 1991. 

Fremskridtspartiet mener afgjort, at vi skal 
bevare vore have, men at de skal bevares med 
fornuft. Det skal ikke være sådan, at det ska- 
bende, produktive, arbejdende menneske skal 
slides totalt ned for en flok glubske formynde- 
re, der prøver med deres fantastiske frådseri og 
oppustede skræmmekampagne at slæbe alt, 
hvad de kan, ud af de stakkels menneskers yde- 
evne på arbejdsmarkedet. Og de kalder sig end- 
da socialister! 

(Kort bemærkning). 

Gade (SF): 
Ja, det skal også blive en kort bemærkning. 

Jeg undrer mig lidt over Fremskridtspartiets 
ordfører. De »skabende, produktive menne- 
sker« er vist også fiskerne. De har meget lidt 
forståelse for det synspunkt, Fremskridtsparti- 
et her fremførte. Det var jo kræfternes frie spil, 
men ikke på fiskernes præmisser. Jeg tror da, at 


